[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 07.09.2015  № ПОС.03-1351/15
г. Переславль-Залесский

О создании межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания
людей на территории города Переславля-Залесского

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом города Переславля-Залесского, в целях проведения категорирования мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского, осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

   1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского (приложение № 1)
   2.Утвердить персональный состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского (приложение № 2)
   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления.
   4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского                                                                 Д.В. Кошурников

 Приложение № 1
   к постановлению Администрации
                                                                                       города Переславля-Залесского
                                                                                       №_______________       от  _________

Положение
 о комиссии по обследованию мест массового пребывания
людей на территории города Переславля-Залесского

I.Общие положения

       1.1. Межведомственная комиссия  по  обследованию мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского (далее комиссия) является координирующим органом  и  предназначена для организации и проведения  категорирования мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского, организации контроля за выполнением требований постановления Правительства РФ от 25 марта 2015  № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" ( далее Постановление)
       1.2.Председателем комиссии является Мэр города либо уполномоченное им должностное лицо.
       1.3.Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для выполнения всеми должностными лицами Администрации города, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории города.
       1.4.В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, а также настоящим Положением.

                                II.Основные задачи и права   комиссии

       2.1.Основными задачами комиссии являются:
     - проведение категорирования мест массового пребывания людей на территории города Переславля-Залесского;
     - организация контроля за выполнением требований Постановления в форме проведения плановых и внеплановых проверок.
Иные задачи могут быть возложены на комиссию решениями органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ярославской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Переславля – Залесского.
   2.2. Комиссия имеет право:
      - в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для исполнения руководящим составом, структурными подразделениями Администрации города,  руководителями муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории города Переславля-Залесского;
       - готовить предложения для Мэра города по организации работы комиссии на территории города Переславля-Залесского;
        - направлять по подведомственности материалы о нарушении требований нормативных правовых актов в области антитеррористической защищенности;
       2.3.Председатель комиссии имеет право:
- вносить изменения и дополнения в перечень объектов с массовым пребыванием людей на территории города Переславля-Залесского;
- принимать решение о проведении внеплановых проверок за выполнением  требований антитеррористической защищенности в случаях, указанных в Постановлении.

III. Организация работы комиссии

     3.1.Работа комиссии по проведению проверок выполнения требований Постановления организуется согласно  плану, утвержденному председателем комиссии, который составляется на один год.
    3.2.Внеплановые проверки проводятся в форме документарного контроля или выездного обследования места массового пребывания людей в случаях указанных в Постановлении.
   3.3. Срок проведения плановых и внеплановых проверок не может превышать 10 рабочих дней.
   3.4. После проведения проверки комиссия направляет правообладателю места массового пребывания людей  предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков.
   3.5. Заседание комиссии считается правомочным если на нем присутствовало не менее пяти членов комиссии, включая председателя комиссии. Решение принимается большинством голосов

Приложение №2
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                       города Переславля-Залесского
                                                                                       №_______________       от  _________

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
межведомственной комиссии  по обследованию мест массового пребывания
людей на территории города Переславля-Залесского

	№
пп
	Фамилия, имя, отчество.
	Наименование должности  в комиссии
	Наименование должности по месту работы.

	1.
	Кошурников Денис Викторович
	Председатель комиссии
	Мэр города Переславля-Залесского

	2.
	Нечаевский Алексей Владимирович

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отделения УФСБ России по Ярославской области в г. Переславле-Залесском

	3.
	Суханов Андрей Михайлович
	Заместитель председателя комиссии
	Начальник ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Ярославской области

	4.
	Митюнин Андрей Николаевич
	Член комиссии
	Заведующий отделом по ВМР , ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского

	5.
	Калинин Александр Сергеевич
	Член комиссии
	Консультант отдела по ВМР , ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского

	6.
	Сиднев Александр Владимирович
	Член комиссии
	Начальник ПЧ-28 ( по согласованию)

	7.
	Коняев Валерий Валентинович
	Член комиссии
	Заместитель начальника МО МВД России по Переславлю-Залесскому по охране общественного порядка

	8.
	Шабалина Оксана Леонидовна
	Член комиссии
	Директор МУ « Служба обеспечения деятельности администрации и ЕДДС»

	9.
	Поляков Станислав Геннадьевич
	Член комиссии
	Директор ООО « Славянский базар» ( по согласованию).

	10.
	Насыров Александр
Магсонович
	Член комиссии
	Директор розничного специализированного рынока ООО «МАЙ» ( по согласованию)

	11.
	Загорский Иосиф
Вячеславович
	Член комиссии
	Генеральный директор ООО «Переславский торговый двор» ( по согласованию)

	12.
	Орлова Жанна Адольфовна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Дикси» ( по согласованию)

	13.
	Андрианова Татьяна Евгеньевна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Дикси» ( по согласованию)

	14.
	Щербакова Лилия Булатовна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Магнит» ( по согласованию)

	15.
	Быковская Наталья Геннадьевна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Магнит» ( по согласованию)

	16.
	Лотник Наталья Викторовна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Авоська» ( по согласованию)

	17.
	Петровнина Наталья Викторовна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Авоська» ( по согласованию)

	18.
	Козлова Ольга Валерьевна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Верный» ( по согласованию)

	19.
	Думкин Евгений Борисович
	Член комиссии
	Директор Универсама «Пятерочка» ( по согласованию)

	20.
	Тиканкова Елена Геннадьевна
	Член комиссии
	Директор Универсама «Пятерочка» ( по согласованию)

	21
	Руднев Сергей Владимирович
	Член комиссии
	Директор магазина «Еврострой» ( по согласованию)

	22
	Малышев Сергей Александрович
	Член комиссии
	Директор ООО « Престиж Плюс» ( по согласованию)

	23
	Циолковский Валентин Леонидович
	Член комиссии
	Директор ТЦ «Ареал» ( по согласованию)

	24
	Костанян Араик Радикович
	Член комиссии
	Директор кафе «Оазис» ( по согласованию).

	25
	Романова Татьяна Владимировна
	Член комиссии
	Директор кафе «Фит» ( по согласованию)

	26
	Михайлов Сергей
Викторович
	Член комиссии
	Директор ООО «Альте-Монтэ» ( по согласованию)

	27
	Польщикова Элина Львовна
	Член комиссии
	Директор кафе-бар «Просто» ( по согласованию)

	28
	Драчук Василий Федорович
	Член комиссии
	Директор ООО «Экоград» ( по согласованию)

	29
	Фоменко Ольга Валентиновна
	Член комиссии
	Директор ОАО «Тургостиница Переславль» ( по согласованию)

	30
	Крохин Сергей Константинович
	Член комиссии
	Директор Мотеля «Альбицкий сад» ( по согласованию)

	31
	Николаева Нина Юрьевна
	Член комиссии
	Директор ООО « Культурный центр» ( по согласованию)

	32
	Глебова Ольга Петровна
	Член комиссии
	И.о. директора МУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»

	33
	Тимофеев Игорь Александрович
	Член комиссии
	Директор МУ «ФОК Чемпион»

	34
	Тихомиров Александр Николаевич
	Член комиссии
	Директор стадиона  «Центральный»

	35
	Клименко Наталья Юрьевна
	Член комиссии
	Директор МУ КЦСОН «Надежда»

	36
	 Александр Передерин
	Член комиссии
	Настоятель Храма Покрова Пресвятой Богородицы - Протоирей

image1.wmf